R E Q U E R I M E N T O  Nº. 075

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 27 de janeiro último o Dr. Sebastião Camargo Schmidt Filho lançou o livro “A Arte de Lembrar”;

CONSIDERANDO que o Dr. Schmidt, “botucatuense nascido em Araras” foi aluno da 3ª Turma da Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu - FCMBB (atual Faculdade de Medicina da Unesp);

CONSIDERANDO que  desde então o Dr. Schmidt participa ativamente da vida botucatuense como estudante, cidadão e renomado profissional;

CONSIDERANDO que a obra “A Arte de Lembrar” é um delicioso retrato de nosso município e de nosso tempo, que permanecerá vivo para as futuras gerações,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, manifeste esta Casa de Leis VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o DR. SEBASTIÃO CAMARGO SCHMIDT FILHO pela iniciativa de publicar o livro  “A ARTE DE LEMBRAR”, obra de inestimável valor histórico e sentimental.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB